Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, à Secretaria Municipal da Fazenda, para que envie a este

vereador, em tempo hábil, o extrato mensal das verbas destinadas a cada setor específico

vinculado à Secretaria Municipal da Saúde, referentes aos últimos doze meses,

reiterando Requerimento nº 276/2025, deste vereador.

O presente requerimento tem por objetivo garantir a transparência e o

acompanhamento da aplicação dos recursos públicos destinados à área da saúde. Além

disso, a análise detalhada dos repasses e gastos mensais por setor permite avaliar a

eficiência na gestão dos recursos públicos.

Registre-se que a ausência de resposta ao presente requerimento poderá

ensejar a adoção das medidas cabíveis junto ao Ministério Público.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de fevereiro de 2026.

JHOW ADORNO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 021/2026

Recebido em 02/02/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
02/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..